iÊf

W
Câmara Municipal de Nova Venécia

Estado do Espírito Santo

CÂMARAMUNICIPALDE NOVAVENÉCIA-ES

PRQTl

Recebido em:

Horário;

Rubrica:

jV
r> horas

INDICAÇÃO N° /2025

FIs

yo^A\/E

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA VENÉCIA-ES

O vereador Deneval Rocha da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infra-assinado,
usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o inciso VIU, art.
108, e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, indica ao prefeito,
Excelentíssimo Senhor Mário Sérgio Lubiana, a realização de melhorias na Rua Enedina,
localizada no Bairro Yolanda, neste município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo garantir melhores condições de mobilidade e
segurança aos moradores e usuários da Rua Enedina, no Bairro Yolanda.

O estado precário do pavimento vem causando transtornos, dificultando o deslocamento de
veículos e pedestres, especialmente em dias chuvosos, quando as crateras acumulam água e
aumentam o risco de acidentes.

A recuperação da via, por meio de serviços de patrolamento, nivelamento e recapeamento,
é essencial para proporcionar mais segurança, acessibilidade e qualidade de vida à população
local.

2^ s1 -p 1\2Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Telefax' (27) 3752-1371 - dOBr^-i-nii/in - http7/www r.mnv.es.aov.br- cmnv@Gmnv.es.aov.br

2025/11/05\2025/11/05\203\IND-2025melhorias.rua.Enedina

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

f/i

FIs

2^4 VE

Diante do exposto, solicita-se ao Poder Executivo Municipal que adote as providências
necessárias para atender a esta justa demanda da comunidade.

É a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 05 de novembro de 2025;
71° de Emancipação Política; 18" Legislatura.

DENÉVAL ROCHA
Vereador pelo PSD

S^elulrnoExpedientedapróximaS^ao
PlenàriaQrdInâria. ^

F-m
I

Presidente da CMNV-ES

s1 - p 2\2Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Telefax- (27) 3752-1371 - QQRrri-n.qan - http7/vinAnAf c:mnv.es.Qov.br- cmnv@cmnv.es.aov.br

2025/11/05\2025/11/05\203\lND-2025 melhorias. rua.Enedina